
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 
Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura biennale di 

spazzolini da denti monouso, da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dell’ARNAS Brotzu. Spesa complessiva biennale 

pari ad € 17.080,00 oltre IVA di Legge. Ditta Terapon. Cig B3F4E9CF9F. 

PDTD/2024/1774 
____________________________________________________________________________________________________________          
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI □     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso             che con nota, del 17.10.2024, agli atti del Servizio, il Direttore della SC Anestesia e Rianimazione dell’Arnas 

“G. Brotzu” ha richiesto la fornitura biennale di spazzolini da denti monouso;   

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con 

le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante’’;  

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore 

sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 

23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento 

ovvero della Consip S.p.a.; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma SardegnaCAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui 

non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, 

convertito in legge 135/2012); 

Dato atto         che si è proceduto all’acquisto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT, pubblicando la RDO n. 

rfq_448459 del 23.10.2024 e richiedendo apposito preventivo di spesa alle Ditte FC Genetics, Sanifarm e 

Terapon e che sono in possesso della documentata e pregressa esperienza di cui alla succitata norma;  

Atteso  che entro i termini stabiliti, sono pervenute le offerte delle Ditte Sanifarm e Terapon; 

Preso atto della relazione nella quale il Direttore della SC Anestesia e Rianimazione dell’Arnas “G. Brotzu”, ha 

espresso parere favorevole in merito alle offerte pervenute dalle sopracitate Ditte per conformità alla 

richiesta (All. A); 

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della Ditta Terapon (All. B); 

Acquisita l’offerta economica della summenzionata Ditta (All. C); 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1745

luisanna.perra
Font monospazio
14.11.2024

luisanna.perra
Font monospazio
14.11.2024



   

                                                   

   

                   

  

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

Ritenuto   pertanto di dover affidare la fornitura biennale di spazzolini da denti monouso, da destinare alla SC 

Anestesia e Rianimazione dell’ARNAS Brotzu, in favore della Ditta Terapon, per un importo complessivo 

biennale pari ad € 17.080,00 oltre IVA di legge e di prevedere l’opzione di estensione del 100% ai sensi 

dell'art. 120, comma 1 lett. a) D. Lgs. n. 36/2023; 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto  il D. Lgs. n. 36/23; 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di affidare la fornitura biennale di spazzolini da denti monouso, da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione 

dell’ARNAS Brotzu, in favore della Ditta Terapon, per un importo complessivo biennale pari ad € 17.080,00 oltre IVA 

di legge e di prevedere l’opzione di estensione del 100% ai sensi dell'art. 120, comma 1 lett. a) D. Lgs. n. 36/2023; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 17.080,00 oltre IVA di legge dovrà essere imputata sul Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo n. 490111; 

3. Di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 17 comma 5 e dell’art. 55 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. Di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 
 
 
 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

 

 

                              Resp. Sett. Acq. Tecnologia e Gestione della Programmazione Aziendale Dott.ssa Jessica Troncia 

         Estensore Dott. Omar Marongiu 
OMAR MARONGIU

Firmato digitalmente da OMAR 
MARONGIU 
Data: 2024.11.13 09:24:32 +01'00'

luisanna.perra
Font monospazio
1745

luisanna.perra
Font monospazio
14.11.2024



All. A



 

1
SANIFARM SRL 0 0 17.360 Accettato Accettato Accettato

1
Terapon S.r.l. 0 0 17.080 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo

Confermato

Qualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 2 di 2

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci

All. B



 
 

Terapon S.r.l.   Tel. 070 21 20 20 
Via Renzo Laconi 18  Fax 070 24 09 80 
09122 Cagliari (CA)  e-mail: teraponsrl@teraponsrl.it 
P.IVA / C.F. 00517460929  PEC: teraponsrl@legalmail.it 

Cagliari, 31 ottobre 2024 
 
 

     Spettabile 
     ARNAS G. Brotzu 
     Azienda di Rilievo Nazionale  
     ed Alta Specializzazione 
     Piazzale Alessandro Ricchi, 1 
     09134 Cagliari 
 
Prot. 547-24/AP/rm 
 
Oggetto:  OFFERTA ECONOMICA 

 Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la 
fornitura biennale di spazzolini da denti monouso, da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione 
dell’ARNAS Brotzu. 

 
La Terapon S.r.l., Azienda con sistema di gestione per la qualità UNI EN ISO 9001:2015, con sede legale in Cagliari Via 
Renzo Laconi 18, codice fiscale e Partita IVA n. 00517460929, nella persona del Dott. Palmas Mario nato a Cagliari il 
27/07/1945, in qualità di Legale Rappresentante, facendo riferimento alla richiesta in oggetto, si pregia sottoporre la 
propria migliore offerta come segue: 
 
SPAZZOLINO A TAMPONE E BRUSH – NEUTRO NON TRATTATO                                                                             Cod. D9011 
CND: Q019003 
RDM: 2526417 
Spazzolino da denti monouso con le seguenti caratteristiche:  
-Tampone in poliuretano, foam sagomato.  
- Brush con setole morbide, idonee per uso su tessuti delicati e sensibili.  
- Manico in polipropilene con canale di aspirazione, lunghezza 185 mm (inclusa valvola di aspirazione).  
- Valvola con innesto conico per tubo aspirazione.  
- Imbustati singolarmente, non sterilI. 
Confezionamento: scatola indivisibile da n.50 pezzi. 
 
Prezzo unitario a Voi riservato: 
€1,22 (euro uno/22) cad. pezzo + iva 22%% 
 
Prezzo totale fabbisogno annuo (n.7000 pezzi, pari a 140 scatole da 50 pezzi): 
€8.540,00 (euro ottomilacinquecentoquaranta/00) + iva 22%% 
 
 

Prezzo complessivo fabbisogno biennale  (n.14000 pezzi, pari a 280 scatole da 50 pezzi): 
€17.080,00 (euro diciassettemilaottanta/00) + iva 22% 

 
 
 
I prezzi indicati sono comprensivi di imballo, carico, scarico ed ogni altro onere accessorio, e resteranno invariati per tutta 
la durata della fornitura. 
 
I prezzi offerti includono inoltre il costo del lavoro ed i costi relativi alla sicurezza, adeguati alla entità ed alle caratteristiche 
della fornitura, stimati pari a €170,00 (euro centosettanta/00) nonché gli obblighi connessi alle disposizioni in materia di 
sicurezza e protezione dei lavoratori ed alle condizioni di lavoro. 
 
 
 

 

 VIA RENZO LACONI, 18 - TEL.070.212020 – 070.240788  
 TELEFAX 070/240980      

09122 CAGLIARI 
e-mail: teraponsrl@teraponsrl.it  
REG. SOC. TRIB. CAGLIARI N. 8162 
C.C.I.A.A. – CAGLIARI – N. 92571 
COD. FISC.E PART.IVA N. 00517460929                                                             

All. C

mailto:teraponsrl@teraponsrl.it
omar.marongiu
Evidenziato



 

 
 

Terapon S.r.l.   Tel. 070 21 20 20 
Via Renzo Laconi 18  Fax 070 24 09 80 
09122 Cagliari (CA)  e-mail: teraponsrl@teraponsrl.it 
P.IVA / C.F. 00517460929  PEC: teraponsrl@legalmail.it 

FOGLIO N. …2……………….… 

 
 
Ulteriori condizioni di vendita:  
 

• Validità dell’offerta: 180 giorni ai sensi dell’art. 17, comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023. 

• Termini di pagamento: entro 30 giorni dalla data di ricevimento fattura. 

• Termini di consegna: la più sollecita e comunque entro 10 giorni dalla data di emissione dell’ordine. 

 
 
 
 
 
 

 

Distinti Saluti, 
Terapon S.r.l.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 


		2024-11-14T09:50:20+0100
	JESSICA TRONCIA


		2024-11-14T10:50:53+0100
	DAVIDE MASSACCI


		2024-11-14T10:56:56+0100
	LUISANNA PERRA




